# Stadt Luckenwalde Die Bürgermeisterin

Amt: Ordnungsamt Datum: 2006-01-31

Poschlussvorlage Drucksachen Nr

Beschlussvorlage Drucksachen-Nr. B-4378/2006

Beratungsfolge	Sitzungstermin
Stadtverordnetenversammlung	28.02.2006
Hauptausschuss	14.02.2006

#### Titel:

## Seniorenbeauftragte

#### Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Die Vorsitzende des Senioren- und Behindertenbeirates, Frau Evelin Kierschk, entsprechend § 13 der Hauptsatzung der Stadt Luckenwalde zur ehrenamtlichen Senioren- und Behindertenbeauftragten zu berufen und Frau Edeltraud Demgensky als ihre Vertreterin zu bestätigen.

## Finanzielle Auswirkungen:

nein

Gesamtkosten jährliche Folgekosten Haushaltsstelle

EUR EUR keine

Bestätigung Kämmerin/Abt.-Ltrn. 20.1:

Bürgermeisterin Beigeordneter

Amtsleiterin Sachbearbeiterin

### **Erläuterung/Begründung:**

Die Hauptsatzung der Stadt Luckenwalde vom 13.10.2004, in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 13.10.2005, regelt im § 13, dass durch die Stadtverordnetenversammlung für den Aufgabenbereich "Senioren" und "Behinderte" ein ehrenamtlicher Beauftragter bestellt wird.

Der Senioren- und Behindertenbeauftragte informiert die Stadtverordnetenversammlung, die zuständigen Ausschüsse oder den Bürgermeister über Senioren und Behinderte betreffende Wünsche und Anregungen.

Am 29.11.2005 fand die Senioren- und Behindertenbeiratswahl der Stadt Luckenwalde einschließlich Wahl des Vorsitzenden statt. Durch den Vorstand wurde Frau Evelin Kierschk zur Vorstandsvorsitzenden des Senioren- und Behindertenbeirates der Stadt Luckenwalde gewählt.

In der erweiterten Senioren- und Behindertenkonferenz am 18.01.2006 wurde von den Beiratsmitgliedern einstimmig beschlossen, den Antrag auf Berufung von Frau Evelin Kierschk als Senioren- und Behindertenbeauftragte der Stadt Luckenwalde und Frau Edeltraud Demgensky als Stellvertreterin zu stellen.